
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 08 августа 2022 г. № 65-1 

 
О внесении изменения в Порядок персонифицированного учета лиц, 

имеющих право на льготы по оплате жилищно-коммунальных услуг,  

и предоставления льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг 

исполнителями услуг, утвержденный Постановлением Президиума 

Правительства Донецкой Народной Республики  

от 13 января 2022 года № 2-1 

 
С целью обеспечения социальной защиты лиц, имеющих право  

на льготы по оплате жилищно-коммунальных услуг, руководствуясь статьями 4, 

77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 16, 23 Закона 

Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС  

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Внести изменение в Порядок персонифицированного учета лиц, 

имеющих право на льготы по оплате жилищно-коммунальных услуг,  

и предоставления льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг 

исполнителями услуг, утвержденный Постановлением Президиума 

Правительства Донецкой Народной Республики от 13 января 2022 года  

№ 2-1 «Об урегулировании вопросов предоставления льгот по оплате 

жилищно-коммунальных услуг, их учета и возмещения», признав абзац второй 

пункта 12 утратившим силу. 

 

2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 13 января  

2022 года. 

 
Председатель Правительства  В.П. Хоценко 


